
Determinazione Dirigenziale del  03 settembre 2018 n. 2512       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

2512 

 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica finalizzata 

al conferimento di un incarico dirigenziale a tempo 

determinato ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000. Nomina della Commissione Esaminatrice. 

NUMERO PRATICA 

 

322- Pratica N. 18070 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  03 settembre 2018 



Determinazione Dirigenziale del  03 settembre 2018 n. 2512       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 

 

Det. n. 2512 / Pratica N. 18070 -  322     

 

 

OGGETTO:   Avviso di selezione pubblica finalizzata al conferimento di un incarico dirigenziale a tempo 
determinato ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. Nomina della Commissione 
Esaminatrice. 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTE nell’ordine: 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 15.03.2018 avente ad oggetto: “Piano 

Fabbisogno di personale a tempo determinato anno 2018. Approvazione quarto stralcio” che al 

punto 1 del dispositivo ha autorizzato l’assunzione a far data dal 1° maggio 2018, o comunque 

a conclusione delle procedure di reclutamento di n. 1 unità di personale ai sensi dell’art. 110 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000 con profilo di dirigente tecnico per la durata del mandato del 

Sindaco; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 18.04.2018 avente ad oggetto “Modifica 

macrostruttura dell’Ente” che al punto 1 b) del dispositivo cita:  “DI MODIFICARE la Macro-

struttura introdotta con la Deliberazione della Giunta comunale n. 318 del 07.12.2017, 

provvedendo: all’istituzione di un nuovo settore tecnico, in considerazione della notevole mole 

di lavoro legata anche ai progetti strategici in via di definizione, a decorrere dal 01.07.2018 (o 

comunque dal completamento della selezione per 1 Dirigente Tecnico ex art. 110 comma 1, 

D.Lgs. 267/2000)”; 

- la Determinazione Dirigenziale n° 1114 del 07.05.2018 avente ad oggetto: “Deliberazione della 
Giunta Comunale n° 70 del 15 marzo 2018 avente ad oggetto: “Piano Fabbisogno di personale 
a tempo determinato anno 2018. Approvazione quarto stralcio” Approvazione avviso di 
selezione pubblica finalizzata al conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato 
ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.” 
 

DATO ATTO che l’Avviso di cui in oggetto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie speciale 
«Concorsi ed esami», all’Albo on-line e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione bandi di concorso; 

PRESO ATTO, altresì,: 
- della deliberazione della Giunta C/le n. 318/2017 di ridefinizione della struttura organizzativa 

dell’Ente con la quale è stata prevista l’istituzione, in sostituzione della Direzioni, di unità 
organizzative di macro-livello denominati Settori, con contestuale riassegnazione delle macro-



Determinazione Dirigenziale del  03 settembre 2018 n. 2512       3 
 

funzioni istituzionali e delle funzioni gestionali ai diversi Settori, Servizi e Uffici autonomi e unici;  
- dei Decreti Sindacali di conferimento degli incarichi alla dirigenza e ai Responsabili di posizione 

organizzativa; 
- della Determinazione Dirigenziale n. 4308/2017 con la quale, in esecuzione della sopra citata 

deliberazione G.C. n. 318/2017, è stata disposta, con decorrenza 1° gennaio 2018, l’assegnazione 
del personale ai diversi Settori/Servizi Autonomi;  

 
VISTO  il vigente Regolamento sulle Procedure Concorsuali e Selettive ed in particolare l’articolo 16 
rubricato: “Commissione esaminatrice”; 
 
RILEVATO che il comma 1 del Regolamento sopra citato dispone che la nomina della Commissione 
avvenga  con Determinazione del Dirigente del personale; 
CONSIDERATO che sempre il vigente Regolamento sulle Procedure Concorsuali e Selettive, al  succitato 
articolo 16, al comma 2, dispone che per profili di qualifica dirigenziale la Commissione sia così 
rispettivamente composta: 
- dal Segretario Generale o da un Dirigente dell’ente, che la presiede; 
- da due esperti dotati di provata competenza nelle materie della selezione, scelti tra dirigenti delle 

pubbliche amministrazioni (anche dell’ente) oppure componenti esterni di obiettiva professionalità 
ed esperienza;  

 
VISTO che, come da articolo 16, comma 4, con la Determinazione di cui al comma  1. del Regolamento 
sopra citato si provvede a nominare anche il Segretario della Commissione, individuato tra i dipendenti 
dell'Ente inquadrati almeno nella categoria D con la precisazione che quest’ultimo non è componente 
della Commissione; 

 
CONSIDERATO che al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, ciascun sesso deve essere 
rappresentato nella misura di almeno un terzo, nell’ambito dei componenti della Commissione 
esaminatrice; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della 
selezione in oggetto e del personale svolgente funzione di Segretario, come di seguito specificata: 

- Dott.ssa Francesca Ganci– Segretario Generale– Presidente; 

- Dott. Ing. Piergiuseppe A. Dezza - Dirigente del Settore Lavori Pubblici Edilizia e Trasporti - della 
Provincia di Pavia – Esperto; 

- Arch. Pierfranco Robotti – Dirigente del  Comune di Alessandria del Settore  Urbanistica e Patrimonio 
–Esperto; 

- Dott.ssa Franca Milano – Specialista Amministrativo e di Supporto -  Segretaria; 

CONSIDERATO che la Provincia di Pavia, con nota prot. n. 63959 del 20.08.2018, in risposta alla 
richiesta avanzata in merito dal Comune di Alessandria, ha autorizzato l’Ing. P.A. Dezza ad espletare 
tale attività extralavorativa; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
 
VISTI inoltre: 
- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 
- il Decreto Sindacale n. 72 del 21.12.2017, con il quale, a decorrere dal 1° gennaio 2018, è stato 

conferito l’incarico del Settore Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della corruzione 
all’Avv.to Orietta BOCCHIO; 

 

DETERMINA 



Determinazione Dirigenziale del  03 settembre 2018 n. 2512       4 
 

 
1. di NOMINARE la Commissione Esaminatrice, relativamente alla procedura di cui all’Avviso di 
selezione pubblica finalizzata al conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato ex art. 
110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come segue: 

- Dott.ssa Francesca Ganci– Segretario Generale – Presidente; 

- Dott. Ing. Piergiuseppe A. Dezza - Dirigente del Settore Lavori Pubblici Edilizia e Trasporti  della 
Provincia di Pavia – Esperto; 

- Arch. Pierfranco Robotti – Dirigente del  Comune di Alessandria del Settore  Urbanistica e 
Patrimonio –Esperto; 

 
2. di DARE ATTO che la dipendente di ruolo Franca Milano, Specialista Amministrativo e di Supporto, 
espleterà le funzioni di Segretaria della Commissione. 
                                                                                                                                 

        IL DIRIGENTE 
(Avv.to Orietta BOCCHIO) 



Determinazione Dirigenziale del  03 settembre 2018 n. 2512       5 
 

 

IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 03 settembre 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE, Dr. Bocchio Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 03 settembre 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  03 settembre 2018 n. 2512       6 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 2850 il  04 settembre 2018  e 

per giorni 15  
 

  IL DIRETTORE 

Dott.ssa Rosella Legnazzi 

 

 

 


